

קשרי חוץ טכנולוגיים

שיתוף פעולה בין מדינות הפך לחיוני ביותר בעולם שלאחר המלחמה הקרה, הן משום שהפתיחות בין המדינות גדלה, והן משום שקוצצו תקציבי הביטחון ברוב המדינות בעולם. במדינות המערב גברה ההבנה שהרווח משיתוף פעולה הוא גדול מאוד, בעיקר בהיבטים של נגישות לטכנולוגיות של מדינות שונות, איחוד כוחות, מניעת כפילויות וחסכון של ממש במשאבים

ורה דוביצקי / קש"ט, היחידה לקשרי חוץ ולשיתוף פעולה טכנולוגי

OCCAR D'armement – גוף זה, שהמדינות המובילות בו הן צרפת, גרמניה, בריטניה ואיטליה, מקדם שיתוף פעולה בתחום החימוש באמצעות דיונים משותפים בצרכים העתידיים המשותפים ובאמצעות בנייתו של בסיס טכנולוגי משותף למדינות החברות.

European Cooperation for the Long Term (EUCLID) in Defense – משימתו של גוף זה היא לעודד מדינות אירופיות לשתף פעולה בפיתוח מערכות חימוש החל מהשלבים הראשוניים ביותר. הנושאים המטופלים במסגרתו הם: טכנולוגיית מכ"ם, מיקרו-

אלקטרוניקה, לוויינים וכו'.

THALES – תוכנית לשיתוף פעולה בין

המעבדות הלאומיות של האיחוד האירופי.

מדינת ישראל הפכה להיות יעד

אטרקטיבי לשיתוף פעולה בתחום המו"פ

הצבאי בשל היותה מדינה טכנולוגית

מתקדמת ובשל היותה "מעבדה" לניסוי

אמצעי לחימה בשדות קרב אמיתיים. יחד

עם זאת, בשל התהליכים הגלובליים

שהוזכרו לעיל גברה הסכנה שישראל תמצא את עצמה מחוץ

ל"מגרש" העולמי – מה שמחייב אותה למאמץ הולך וגובר

בתחום השת"פ הבינלאומי.

לשיתוף פעולה בין מדינות יש כמה רמות – החל מחילופי

מידע בנושאי טכנולוגיה ומחקר, דרך חילופי מידע על

מערכות של אמצעי לחימה, החלפת ציוד להערכה וחילופי

מדענים וכלה בפסגה של שיתוף הפעולה, שהיא פיתוח

משותף של אמצעי לחימה.

למדינת ישראל קשרי שת"פ ענפים בתחום המחקר

והפיתוח עם הגדולה שבידידותיה – ארה"ב – וכן עם רבות

ממדינות אירופה ובעיקר עם אלה מביניהן המובילות בתחום

הטכנולוגיה.

קש"ט, היחידה לקשרי חוץ ולשיתוף פעולה טכנולוגי, אחראית לחשיפת מפא"ת לסביבת הטכנולוגיה הביטחונית בעולם כדי לסייע לקידום המו"פ הביטחוני הישראלי.

שיתוף פעולה בין מדינות הפך לחיוני ביותר בעולם שלאחר המלחמה הקרה, הן משום שהפתיחות בין המדינות גדלה, והן משום שקוצצו תקציבי הביטחון ברוב המדינות בעולם. במדינות המערב גברה ההבנה שהרווח משיתוף פעולה הוא גדול מאוד, בעיקר בהיבטים של נגישות לטכנולוגיות של מדינות שונות, איחוד כוחות, מניעת כפילויות וחסכון של ממש במשאבים.

דו-שיח או רב-שיח בין-לאומיים בתחום של טכנולוגיות צבאיות מאפשרים לחזות כיווני פיתוח ולקבל החלטות האם לרכוש או לפתח מערכות חימוש כאלה ואחרות.

מהפכת ההיי-טק מביאה לפיתוחן של מערכות נשק יותר ויותר מתוחכמות, אך גם יותר ויותר יקרות. העלויות הן לעיתים כה גבוהות, עד כי לעיתים קרובות לא ניתן להעלות על הדעת מימושם של

רעיונות מבטיחים ללא שיתוף פעולה עם מדינות אחרות וחלוקת הנטל התקציבי ביניהן. זאת הסיבה לכך שהולכת וגוברת הנטייה הן בארה"ב והן באירופה לשיתוף פעולה

בתחום המו"פ הביטחוני. הדבר בא לידי ביטוי – בין היתר – בבניית תשתית מדעית-טכנולוגית משותפת ובמיזוג חברות על בסיס לאומי או רב-לאומי. בארה"ב כמו קונצרנים

ביטחוניים ענקיים, שהם תולדה של מיזוג חברות. באירופה אנו עדים לניסיונות ליצור מסגרות אירופיות למו"פ ביטחוני. הכוללות שבהן:

WEAG) Western European Armament Group – גוף זה הציב לעצמו מטרה להגביר את היעילות בתהליכי מו"פ באמצעות שיתופי פעולה, האחדת הדרישות, חיזוק תשתיות טכנולוגיות אירופיות ופתיחה של שווקים לאומיים לתחרות חוצת גבולות.

Organisme Conjoint De Cooperation En Matiere

לשיתוף פעולה בין מדינות יש כמה רמות – החל מחילופי מידע בנושאי טכנולוגיה ומחקר וכלה בפסגה של שיתוף הפעולה, שהיא פיתוח משותף של אמצעי לחימה

